PAGE
Протокол Закупочной комиссии №        УТПиР  от      .07.2012г
.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика

	.07.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	         УТПиР

Предмет закупки: Выбор подрядчика на выполнение работ: Такелаж и перевозка ТДТН-40 МВА  для ПС "Западная" для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo).
Плановая стоимость: 1 000,00  тысяч рублей без НДС;
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Палей А.Г. - первый заместитель генерального  директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК»;

Заместители председателя;

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК» - председатель ЦЗК ОАО «ДРСК».

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;

Члены Закупочной комиссии:

Коржов С.А. – директор МТО ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Шумилов Э.В. –  начальник ООС ОАО «ДРСК»;

Корчемагин С.Н.  – первый заместитель директора по производству – главный инженер    филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Курганов К.В.  – инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ:

       Инженера ОКЗ -  Курганова К.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012г. был подготовлен приказ № 325 от 28.05.2012 года о проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору подрядчика на выполнение работ: Такелаж и перевозка ТДТН-40 МВА  для ПС "Западная" для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo) (Закупка № 552 раздел № 3.1 «Услуги ТПиР»).

  Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energо» в разделе «Объявления о покупке» № 151885 от 01.06.2012г, на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

  С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомилась 25 организаций (всего осуществлено просмотров – 518).

По завершении срока действия объявления № 151885 выразили желание участвовать 2 (две) организации, а именно:

ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем, ОАО «Гидроэлектромонтаж» г. Благовещенск.
     Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
 2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложении

   Представленные заявки от ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем, ОАО «Гидроэлектромонтаж» г. Благовещенск приемлемы (полностью отвечают всем запрашиваемым требованиям) и признаются удовлетворяющими по существу условиям Заказчика. Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.
3. О ранжировке ценовых Предложений

В  соответствии с установленными в документации запроса предложений критериями оценки предложений предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
1 место: ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем. Стоимость – 1 179 025,32 руб. с учетом НДС. (999 174,00 руб. без НДС).
Дата начала работ: с момента заключения договора.
Дата окончания работ:  в течение 48 часов с момента письменного уведомления Подрядчика о постановке платформы на подъездной путь
Условия оплаты: аванс 20% от стоимости конкурсного предложения. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.
Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (дата вскрытия - 13.06.2012).
2 место: ОАО «Гидроэлектромонтаж» г. Благовещенск. Стоимость – 1 912 073,53 руб. с учетом НДС. (1 620 401,30 руб. без НДС).
Дата начала работ: в течение 24 часов с момента постановки платформы на подъездной путь, указанный Заказчиком, работы начинаются по уведомлению Заказчика.
Дата окончания работ:  фактическое выполнение июль-август 2012г.
Условия оплаты: Оплата производится в течение 60 календарных дней со дня подписания акта выполненных работ..

Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (дата вскрытия - 13.06.2012)..

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной

процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	ОАО «Дальэнергоремонт»
г. Артем
	1 000 000,00
	999 174,00
	1 179 025,32
	1

	ОАО «Гидроэлектромонтаж»
г. Благовещенск

	1 620 401,30
	1 912 073,53
	2

Закупочной комиссией было принято решение о проведении процедуры переторжки. К переторжке были допущены участники, прошедшие отборочный этап (ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем, ОАО «Гидроэлектромонтаж» г. Благовещенск).

Процедура переторжки состоялась в 15.00 местного времени 05.07.2012г.

Для наглядности, цены, полученные в результате переторжки, сведены в таблицу:

	Наименование участника закупочной

процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб. до переторжки
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб. после переторжки
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	ОАО «Дальэнергоремонт»

г. Артем
	1 000 000,00
	999 174,00
	1 179 025,32
	960 151,00
	1 132 978,18
	1

	ОАО «Гидроэлектромонтаж»

г. Благовещенск

	1 620 401,30
	1 912 073,53
	-----
	-----
	2

В адрес ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем было направлено письмо от 06.07.2012 № 02-02-982 о рассмотрении возможности заключения договора без аванса.

В ответ было получено письмо от 12.07.2012 № 135/06-140  о снижении аванса до 10%.
4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

 Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений на выполнение работ: Такелаж и перевозка ТДТН-40 МВА  для ПС "Западная" для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
– ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем. Стоимость – 1 132 978,18 руб. с учетом НДС. (960 151,00 руб. без НДС).
Дата начала работ: с момента заключения договора.
Дата окончания работ:  в течение 48 часов с момента письменного уведомления Подрядчика о постановке платформы на подъездной путь

Условия оплаты: аванс 10% от стоимости конкурсного предложения. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (дата вскрытия - 13.06.2012).
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем, ОАО «Гидроэлектромонтаж» г. Благовещенск удовлетворяющими условиям запроса предложений.
3. Утвердить итоговую ранжировку Предложений
     1 место: ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем;

     2 место: ОАО «Гидроэлектромонтаж» г. Благовещенск.
4.  Признать Победителем открытого Запроса предложений на выполнение работ: Такелаж и перевозка ТДТН-40 МВА  для ПС "Западная" для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
– ОАО «Дальэнергоремонт» г. Артем. Стоимость – 1 132 978,18 руб. с учетом НДС. (960 151,00 руб. без НДС).
Дата начала работ: с момента заключения договора.
Дата окончания работ:  в течение 48 часов с момента письменного уведомления Подрядчика о постановке платформы на подъездной путь

Условия оплаты: аванс 10% от стоимости конкурсного предложения. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.

Предложение имеет статус оферты и действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (дата вскрытия - 13.06.2012).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов закупочной комиссии.
«Против» _______ членов закупочной комиссии

«Воздержалось» ______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

Председатель Закупочной комиссии
	           Палей А.Г.
«___»________2012
	________________
	первый заместитель генерального  директора по развитию и инвестициям ОАО «ДРСК»

Заместители председателя Закупочной комиссии

	        Юхимук В.А.
«___»________2012

       Тищенко Е.Н.

«___»________2012

	________________
________________
	заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»
директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

Члены Закупочной комиссии

	         Коржов С.А.

«___»________2012

      Моторина О.А.
«___»________2012
        Шумилов Э.В.
«___»________2012
  Корчемагин С.Н.       «___»________2012

	________________

________________

________________

________________

	директор МТО ОАО «ДРСК»
начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»
начальник ООС ОАО «ДРСК»

первый заместитель директора по производству – главный инженер    филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии

	      Курганов К.В.
«___»________2012
	________________
	инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

	Согласовано:

	         Хромов С.Л.
«___»________2012
	________________
	зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»